
 

1 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“S. Giov. BOSCO – DE CAROLIS” 
Via Dante Alighieri, 21     71014 San Marco in Lamis (FG) 

Tel. 0882-831006 – Fax 0882-831006  -  C.F. 84002010712 – C.M. FGIC848005 –C.U.F:UF0ZJI 

email: fgic848005@istruzione.it - pec fgic848005@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it 

 
****************************************** 

Al D.S. 

prof. CRESCINI Roberto 

 

AL SITO WEB 

www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it 

 

              Agli Atti progetto PON  

SEDE 

 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per 

l’apprendimento” - 2014 – 2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 

Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Competenze 

trasversali – Sotto azione 10.2.5A Competenze trasversali – Avviso pubblico prot. n. 2775 del 08/03/2017 : “Potenziamento 

dell’educazione all’imprenditorialità” 

 

Oggetto: Nomina Dirigente Scolastico quale responsabile dell’attività di direzione e coordinamento 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.5A -FSEPON-PU-2019-53 –“Creativa…mente imparo” 

CUP: D38H17000540007 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente " Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione VISTO il T.U. 

16/4/1994, n. 297 concernente le disposizioni legislative vigenti in materia distruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO l’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59: 

VISTO il Regolamento di Autonomia Scolastica DPR 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO il CCNL Scuola sottoscritto il 29/11/2007; 

VISTA  la Circolare della Funzione Pubblica  n.  2/2008; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli 

incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20I4IT05M20P00I "Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento" 

approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea 

VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. 2775 del 08/03/2017 “Potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità” - Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 

Competenze trasversali - Sottoazione 10.2.5A Competenze trasversali; 

VISTE   la delibere del Collegio dei Docenti  n. 57 del  16 marzo 2017 e  n. 47 del  30 marzo  2017 del Consiglio di Istituto per la 

realizzazione dei  progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  

per  l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

VISTA la candidatura dell'IC San Giovanni Bosco –F. De Carolis n .986293 schedulata  12/06/2017 ed   assunta a Prot. MIUR  n.. 18512  

il  13/06/2017;          

              

 

mailto:fgic848005@istruzione.it
about:blank
http://www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it/
http://www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it/
Protocollo 0000139/2020 del 13/01/2020



 

2 
 

 
 

 
PRESO ATTO   della nota MIUR prot.n. AOODGEFID 17149  del 27/05/2019 relativo alle graduatorie definitive dei progetti regionali; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/25001 del 17/07/2019 di formale autorizzazione all’avvio   delle attività  e relativo impegno  

di spesa di questa Istituzione Scolastica per lo svolgimento delle attività afferenti il seguente PONFSE:  Codice Progetto 10.2.5A-

FSEPON-PU-2019-53 dal Titolo“Creativa…mente imparo” per l’importo   complessivo di € 17.046,00; 

PRESO ATTO  della nota prot. AOODGEFID/27034  del 21/08/2019 indirizzata a questa istituzione scolastica di autorizzazione e 

contestuale impegno di spesa del progetto  PONFSE avente codice  10.2.5A-FSEPON-PU-2019-53 dal titolo “Creativa…mente  imparo” 

per l’importo complessivo di € 17.046,00; 

VISTE le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i progetti cofinanziati dal FSE e FESR 2014/2020; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017 contenente l’aggiornamento delle Linee guida  dell’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore     alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 

2016 prot. n.1588; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

TENUTO CONTO delle indicazioni contenute nelle Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione dei progetti finanziati;  

VISTO il PTOF  2019/2020; 

VISTO il Programma Annuale 2019 approvato con delibera n. 37 del 11/03/2019; 

VISTO   il decreto prot. n . 3321/4.1.0 del 12/09/2019 di assunzione al programma annuale 2019 del progetto “Creativa…mente  

imparo”  
di cui all’Avviso pubblico prot. n. 2775 del 08/03/2017 per l'importo di €. 17.046,00; 

  VISTA la delibera del consiglio d’istituto n.  6   del 12/09/2019   di assunzione al programma annuale esercizio finanziario 2019  del 

progetto “Creativa…mente imparo” di cui all’Avviso pubblico prot. n. 2775 del 08/03/2017 - C.I.P:  10.2.5A-FSEPON-PU-2019-53; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs 50/2016; 

RILEVATO     che nell'ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione del progetto oltre alle  

spese relative all'area Formativa; 

CONSIDERATO   che le attività del progetto saranno realizzate con il cofinanziamento del FSE e che quindi si applicano le  

disposizioni normative e regolamentari comunitarie, nazionali e regionali in materia di FSE vigenti e richiamate dall'Awiso citato,  

fatte salve le eventuali modifiche che possano essere successivamente approvate nel rispetto della normativa vigente; 

PRESO ATTO che con decreto   prot. n. 103/4.1.o   del   10/01/2020    il sottoscritto assume l’incarico di RUP nell’ambito del 

progetto “Creativa…mente  imparo”  di cui all’ Avviso pubblico prot. n. 2775 del 08/03/2017; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto è necessario istituire  ed avviare le attività organizzative e  di coordinamento; 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento e Direzione del progetto e della Gestione 

amministrativa; 

CONSIDERATO che la figura del Dirigente scolastico può attendere alla funzione di Coordinamento e Direzione del progetto; 

ACCERTATO  che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione ed attuazione del progetto riguardante 

le attività poste a  capo del  Dirigente Scolastico 

DETERMINA 

di conferire a se stesso,  prof. CRESCINI Roberto, nato ad Andria (BAT) il 12/04/1974 C.F.: CRSRRT74D12A285I in servizio presso 

questa istituzione scolastica in qualità di Dirigente Scolastico., l'incarico di Direzione e Coordinamento del Progetto FSEPON-PU-2019-

53 ”Creativa…mente imparo” secondo la suddivisione nei seguenti moduli:  

N. 

Modulo 

TITOLO MODULO N. ORE COSTO ORARIO 

ONNICOMPRENSIVO (L.S) 

TOTALE L.S. 

1 Facendo imparo 12 € 33,175 € 398,10 

2 Saper fare …con le mani 12 € 33,175 € 398,10 
3 Imparo facendo 12 € 33,175 € 398,10 

TOTALE COSTO L.S € 1.194,30 

 

La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo e all’attuazione di tutti i percorsi  formativi 

previsti . 

Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di fenomeni non imputabili all'Amministrazione 

medesima. Essendo, inoltre, la prestazione in argomento effettuata con finanziamenti pubblici ed essendo l'Istituto solo gestore e non 

finanziatore, il pagamento verrà effettuato presumibilmente entro giorni trenta dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca a prescindere dalla data in cui ciò avvenga e dietro  effettiva prestazione 

dell’attività svolta debitamente documentata agli atti. 

L’istituto inoltre prevede l’adozione  della  clausola che in caso di riduzione  delle spese di gestione  il compenso previsto  sarà 

proporzionalmente ridotto. 

 



 

3 
 

 

 

 
 

 
PUBBLICAZIONE 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto all’indirizzo: 

www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it – sezione “Albo on line”-“Amministrazione trasparente” e  nell’area progetti PON  FONDI 

STRUTTURALI 2014-2020 per la massima diffusione e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola per la massima diffusione 

e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.  

 
Il Dirigente Scolastico -RUP                                                        

 Prof. CRESCINI Roberto 

Il documento è firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico 

ai sensi dell’art 21 del D.lgs  n. 82 del  7 marzo 2005 

                                                                                                                               

http://www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it/
http://www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it/

		2020-01-13T12:05:26+0100




